中共燕山大学理学院委员会文件
理学院党字〔2014〕01 号

★

关于成立理学院党的群众路线教育实践活动领
导小组及领导小组办公室的通知

各党支部：

为加强对理学院深入开展党的群众路线教育实践活动的组

织领导，根据中央和省委及学校的有关部署，经研究，决定成立

理学院党的群众路线教育实践活动领导小组及领导小组办公室，

现将组成人员名单及工作职责通知如下。

一、党的群众路线教育实践活动领导小组

组  长：张世良

副组长：杨小丽

成  员：王明利、曾慧、王志宙

二、党的群众路线教育实践活动领导小组办公室

主  任：杨小丽（兼）

办公室下设综合组、文秘组、宣传组、督导组。

综合组：曾  慧（兼） 张素红

文秘组：李忠华       丁喜峰

宣传组：王志宙（兼） 程英杰

督导组：王明利（兼） 夏茂辉   金燕生

三、党的群众路线教育实践活动领导机构职责

（一）党的群众路线教育实践活动领导小组职责：
1

全面领导理学院深入开展党的群众路线教育实践活动，负责

研究、部署教育实践活动中的重大事项，研究审定领导小组办公

室提出的各项具体事宜。

（二）党的群众路线教育实践活动领导小组办公室职责：

认真领会深入开展党的群众路线教育实践活动的工作精神，

明确指导思想、目标要求和方法步骤；树立高度的责任意识，精

心组织，完成好燕山大学教育实践活动领导小组、督导组和学校

党委交办的各项任务；将任务下达各工作组，明确分工，责任到

人，并负责督办；对各类文稿层层把关，逐级签字上报；每周召

开例会，听取各工作组情况汇报，及时发现典型，总结工作经验，

查找存在问题，调整工作重点，纠正工作偏差，定期向领导小组

汇报工作；受领导小组委托，联系燕山大学教育实践活动领导小

组办公室、督导组以及各党支部，及时掌握信息，准确上传下达。

（三）党的群众路线教育实践活动领导小组办公室各工作组

职责：

1、综合组职责：负责研究制定教育实践活动实施方案，对

活动每个阶段、每个环节提出具体要求；负责教育实践活动中有

关具体问题的政策研究；负责掌握教育实践活动的全面情况，发

现问题及时研究解决；负责教育实践活动信息及时在网站公示；

负责处理办公室日常事务，建立健全各项工作制度，做好各工作

组之间的组织协调和后勤保障工作；负责与燕山大学教育实践活

动领导小组办公室、督导组联系，并做好协调、接待和服务工作；

负责撰写教育实践活动中阶段性专题报告和总结报告等文件材

料；负责收集整理各工作组存档文件和影音像资料；做好领导小

组及办公室交办的其他工作。

2、文秘组职责：负责起草教育实践活动动员报告、各阶段

2

有关会议领导讲话等；负责教育实践活动期间动员大会、总结大

会、学院领导班子民主生活会等有关会议的组织筹备和记录整理

工作；做好领导小组及办公室交办的其他工作。

3、宣传组职责：负责理学院教育实践活动的宣传工作，制

定教育实践活动宣传工作方案；负责制定各党支部学习计划，做

好学院党委中心组集中学习和研讨工作的组织协调；负责编发教

育实践活动工作简报、制作影音像资料和信息上报工作；负责与

各级宣传部门、各新闻媒体联系，对有关重要会议、典型人物、

先进经验、成功做法进行宣传报道，营造舆论氛围；负责宣传报

道资料的搜集、整理、保存和重要理论文章的撰写；做好领导小

组及办公室交办的其他工作。

4、督导组职责：负责制定教育实践活动督导工作方案，指

导各党支部教育实践活动开展和各项任务的落实；负责各党支部

教育实践活动工作方案的审核、把关工作；全程参与中层领导班

子民主生活会，做好有关材料的审核上报工作；参与各支部重要

环节的有关活动，了解掌握活动进展情况，发现和分析存在的问

题并督促解决；负责指导各党支部开展调查研究、整改落实、制

度建设并进行整理、汇总；定期向领导小组办公室反映各支部活

动进展情况和督导组工作开展情况，重要情况随时报告；总结和

推广各支部教育实践活动的经验做法，注意发现和选树典型；完

成领导小组及办公室交办的其他工作。

中共燕山大学理学院委员会

                                  2014年 3月 4日

3